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Ponad sto bezpłatnych wydarzeń, w tym koncerty, wystawy, premiery literackie, pokazy filmowe i

teatralne – to propozycje przygotowane w ramach trzech odsłon festiwalu Wschód Kultury w Rzeszowie,

Lublinie i Białymstoku. Tegoroczna podróż ze Wschodem Kultury rozpocznie się 21 czerwca

Europejskim Stadionem Kultury w Rzeszowie, którego motywem przewodnim jest hasło: „MOVE TO

CHANGE”.

Festiwal Wschód Kultury to cykliczne wydarzenie dofinansowane ze środków Ministerstwa Kultury i

Dziedzictwa Narodowego. Nieprzerwanie realizowane od 2013 r. przy współpracy Narodowego Centrum

Kultury i miast będących największymi ośrodkami kulturalnymi Polski Wschodniej - Rzeszowa, Lublina

i Białegostoku.

Wschód Kultury tworzą trzy festiwale, prezentujące twórców i artystów z Polski oraz zagranicy, ze

szczególnym uwzględnieniem państw ościennych, w tym krajów Partnerstwa Wschodniego. Celem tej

unikalnej inicjatywy jest prezentacja kulturowego bogactwa oraz różnorodności wschodniej Polski.

Festiwal stanowi też swego rodzaju pomost pomiędzy Wschodem a Zachodem. W tym roku na scenach

Wschodu Kultury wystąpią znakomici artyści m.in. z Ukrainy, Białorusi, Rumunii, Gruzji, Czech, ale też

Niemiec, Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, Włoch, Belgii, Meksyku, USA i Kanady.

Tegoroczny program festiwalu to m.in. przełamująca schematy oferta muzyczna (łącząca różne gatunki,

style, nurty i osobowości), premiery tytułów najlepszych wschodnich autorów, prezentacja kinematografii

krajów naszego regionu Europy, oryginalne ekspozycje i performanse z dziedziny sztuk wizualnych,

spotkania z twórcami i artystami, a także regionalne kulinaria.

Trzy miasta i trzy różne oblicza kultury

Europejski Stadion Kultury w Rzeszowie (21-23 czerwca)

Podróż ze Wschodem Kultury rozpocznie Europejski Stadion Kultury w Rzeszowie, którego motywem

przewodnim będzie hasło: „MOVE TO CHANGE”. Podczas Koncertu Otwarcia promującego młodych i

zdolnych twórców wystąpi Kathia. Koncert Kolektywów to w tym roku cztery duety polskich i

zagranicznych artystów: Kasi Lins i Paliny (Białoruś), Tomka Makowieckiego i Lubomyra Melnyka

(Ukraina), L.U.C.a & Rebel Babel Ensemble i Antytili (Ukraina) oraz Pawła Domagały i Gizmo Varillasa

(Hiszpania). Koncert będzie transmitowany w TVP Kultura, TVP Kultura 2, TVP Polonia oraz po raz

pierwszy - w radiowej Trójce.

Wschód Kultury – Inne Brzmienia w Lublinie (27-30 czerwca)

Druga odsłona festiwalu, czyli Wschód Kultury – Inne Brzmienia odbędzie się w Lublinie. Podczas

wydarzenia wystąpią gwiazdy światowych scen alternatywnych, w tym: nowojorski kompozytor i

maestro gitary Yonatan Gat, jedna z czołowych postaci brytyjskiej sceny muzyki elektronicznej Halina

Rice, meksykańska grupa Sonido Gallo Negro, ukraiński wirtuoz fortepianu Lubomyr Melnyk, włoscy

mistrzowie noise jazzu RuinsZu oraz japońska ikona perkusji Tatsuya Yoshida. Zaprezentowany zostanie

też dorobek legendarnej angielskiej wytwórni płytowej On-U Sound, założonej w 1979 r. przez Adriana

Sherwooda.

Wschód Kultury – Inny Wymiar w Białymstoku (24-27 sierpnia)
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Tegoroczną edycję Wschodu Kultury zamknie tradycyjnie festiwal Inny Wymiar w Białymstoku. Podczas

kończącego wakacje wydarzenia będziemy delektować się bogactwem wielokulturowości Podlasia w

pięciu wymiarach: muzyki, sztuki, filmu, społeczności i teatru. W programie festiwalu znalazło się ponad

30 wydarzeń, w tym występy artystów. Usłyszymy m.in. Annę Szafranowską, Osoczniki, Mikromusic,

MARMØ, Maciejową Kapelę, Grubsona, Marikę, Skubasa, Mir, Kwiat Jabłoni, Jazzbaja Niedbała/Sikora

Przewoźniak Trio, Partes, Runforrest, Tappahall, Luteduo plus, Szeptuchę i Zazulę.
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